Item, concessit omnibus dicentibus infrascriptam Orationem ad honorem Beatæ Virginis MARIE plenariam indulgentiam. Oratio est hæc:

*Ave Virgo gratiosa,  
Stella Sole clarior,  
Mater Dei gloriosa,  
Favo mellis dulcior,  
Rubicunda plusquam rosa,  
Lilio candidior.  
Omnis virtus te decorat,  
Omnis sanctus te honorat,  
In caelo sublimior, Amen.*

Cum in hac Oratione commendetur gratia, candor, atque claritas Virginis indefinitè & comparative; existimo, quod loquatur ab instanti Conceptionis, &c. Extat in Breviario PP. Cœlestinorum ad finem, folio 504. Si rem non probat, saltem favere videtur: sin minus, trāseat. Alias Bullas hujus Pontif. vide in nostro Nodo.

INNOCENTIVS Quartus Summus Ecclesiæ Pontifex, concessit Indulgentiam ad supplicationem F. Petri de Morone, postea Cœlestini V. pro diebus Conceptionis, Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis & Assumptionis Beatissimæ Virginis MARIE ad annum 1243. Ita An-

dreas Sauffaius Episcopus Tullensis in serie Chronologica rerum in Ecclesia Occidentali gestarum circa celebrationem festi, cultumque virginis Immaculatæ Conceptionis, &c. Quam vitam manusc. apud eundem.

INNOCENTIVS à Rudiano, Ordinis Minorum Italus, in Arbore Provincia S. Bernardini de Abruzzo agit de duabus Capellis existentibus in prædicta Provincia sub titulo Conceptionis Virginis MARIE. Item, de quatuor Altaribus existentibus in eadem Provincia sub eodem titulo Conceptionis. Quæ relatio extat apud nos.

INNOCENTIVS Septimus Pontifex Abipapa, promulgavit Sententiam contra Joannem de Montefono, qui in suis Conclusionibus assidue fuerat affirmare Virginem MARIAM in peccato originali fuisse conceptam, ordinarius, ad prælo rediens, quiddam contra immunitatem Desperæ in conclusionibus dixerat, publicè etiam in concione retraxerat. Gaguinus in historia Francorum ad Carolum Sextum, Salazar, Hippolytus Marracciis in Pontif. Marian. fol. 130. Velazquez lib. 4. de Maria Immaculatè concepta, disser. 6. adnot. 2. fol. 349. Serran. de Concep. lib. 2. cap. 8. Christophorus de Vega, Palest. 3. cert. 20. fol. 135.

INQUISITIO, seu fidei Tribunal sanctum, quæ integerrimum in Hispania, ac in partibus ipsius Imperio subjectis, cum Fratres Minores Tertii Assertiones prælo mandatas publicarent, in quibus hæc propositio continebatur: B. Virgo MARIA non contraxit debitum peccati originalis, & delata fuit ab Adversariis prædictæ doctrina ad sanctum Tribunal supremæ Inquisitionis, petentem consulti fuerunt doctissimi Theologi Complutens. Hisspan. Cordub. Granatens. Ossun. & Salamanticens. Academiæ, sententiam tulit, seu Decretum fecit, quod in prædicta Conclusionem vel doctrinam nihil erat, quod ejus publicam defensionem possit impedire, ipsamque tueri liceret, &c. Vide Joannem Granados, Ferdinand. de Salazar cap. 10. num. 7. atque Joannem Antonium Velazquez, lib. 3. de MARIA Immaculatè concepta, dissertatione 3. annotatione 3.

Item, cum in Academia Pinciana eadem propositio, scilicet quod Virgo MARIA non habuit debitum contrahendi peccatum originale, iterum in controversiam veniret, seu ad Palestram duceretur, ad sanctum Tribunal iterum res delata esset, integerrimi fidei Inquisitores facta denuò inquisitione ac examine Decretum publicavit, ut præfata Assertionem publicè disputarentur atque propugnarentur. Vide Velazquez ubi supra, fol. 262.

Item, cum R. P. Joannes de Villamar, Ordinarius Minorum sustinere vellet publicas Conclusiones in quibus præcipuè propugnandum erat: *Non immunitas à peccato Virginis MARIE esset prætextus dissimilis? Quod non habuit debitum contrahendi originale maculam: Quod in instanti Conceptione habuit majorem gratiam, quam omnes Beati etiam collectivi de beatitudine, quod ex Conceptione in gratia inferretur prætextus ejus conceptio in gloria; & cum Adversarij contumderent supradictæ doctrinæ, ita ut talis disputatio omnino interdiceretur, sanctum Tribunal supremæ Inquisitionis facultatem præstitit, ut præfata Assertionem integræ & illasæ, quin tota usque aut apex ex illis præteriret, publicè defenderetur. Velazquez ubi supra. Vide etiam Joannem de Villamar.*

Item, cum anno 1615. in civitate Hispalensi typis mandassent Adversarij quaedam Conclusiones, in quibus erat propositio: *Quod Beatissima Virgo MARIA macula originali fuit obnoxia, imò ab ea concepta; delata ad supremum Inquisitorem D.D. Bernardinum de Roxas & Sandoval, & D.D. Antonium, Gaetan. Sedis Apostolicæ Nuntium, ex amborum præscripto Assertiones interdictæ fuerunt facultate negata, ne unquam publicè defenderentur. Lege Joannem Antonium Velazquez ubi supra num. 5.*

Item, cum delata fuisset ad Senatum supremum sanctæ Inquisitionis propositio illa: *Qui mortem appetit vel subiret propter cultum ac venerationem Immaculatae Conceptionis Virginis Deiparæ, verus Martyr esset confusus, &c.* iudicavit non esse dignam censuram, atque facultatem concessit illam tutandi in publicis actibus. Ita Ludovicus de Torres in selectis, disp. 2. part. 2. dubio 1. Vega, Palest. 3. cer. 19. num. 425.

Item, cum prædicta propositio, scilicet: *An inter Martyres, numerandus esset ille, qui mortem subiret pro veritate Immaculatae Conceptionis B. Virginis MARIE tenenda ac defendenda?* delata fuisset ad supremum sanctæ Inquisitionis Tribunal ex civitate Cæsaraugustana, facultatem concessit, ut publicè defenderetur, teste P. Christ. de Vega loco supra citato folio 131. colum. 1.

Item, Luitaniae Inquisitionis Tribunal ex decreto Pauli V. Pontif. Max. anno 1610. mense Maii, damnavit istam propositionem: *Festum Conceptionis Immaculatae etiam in particularibus Ecclesijs institutum a Pontifice quoddam institutum, sic eius immunitatem de originali convincit, ut ei falsitas subesse non possit, unde oportet tam de fide institutio huius festi definire non potest, quia veritates tamen ad fidem pertinentes collationate verum subiret martyrium, qui pro defensione qui moreretur, &c.* De hac propositione vide Portel in dubijs Regul. verb. Conceptio, num. 6. Christophorus de Vega, Palest. 3. cer. 10. num. 432. in quo invenies quomodo sit intelligenda.

Item, cum quaedam Assertiones Cæsaraugustæ, anno 1632. delatae fuissent ad sanctum ac supremum Inquisitionis Tribunal, in quibus erat hæc propositio: *Immunitas ab originali in Beata Virgine non est certa, ut nec publicè falsitati subjacere possit, post diligens examen facultatem concessit, ut publicè defenderetur. Christophorus de Vega, Palest. 3. cer. 8. num. 295. fol. 87.*

JOACHIMUS Peronius Cotmeriacenus, Ordinis Benedictinorum, in lib. de Vita, rebusque gestis Jesu CHRISTI, generis hominum conservatoris, &c. in vita Beatæ MARIE Virginis, cap. 2. inquit: *Nec Anna multò post (neque enim plures duodecim, inter absentiam & conceptum intertererant dies) concepit MARIAM, exactisque novem mensibus peperit. Conceptus hic beatus fuit, licet non sanctusque partus; quippe illud peccatum in quo concipitur; & cum quo nascimur, divino concessu ac munere MARIA non contraxit; nec injuriâ. Equum enim fuit, eam quæ conceptura & paritura erat, à quo opera diaboli, id est, peccata delenda essent, punito non per omne solum vitæ tempus, sed etiam in conceptu, & ortu carere. Quæ utraque ejus laus tam propria est, eam, quæ ad Conceptus sanctimoniam referunt, cum nemine altera cum paucis hominibus illi sit communis. Lib. impress. Parisijs 1553. in 12. regali, & Coloniae 1571 in 12. Nota, quòd*

secundum supputationem Joachim & Anna fuerunt propter sterilitatem exclusi à templo die 26. Novembris.

Item, in lib. de Rebus gestis, vitisque Apostolorum, in vita Sancti Bartholomæi, folio 114. inquit: *Hoc loco Polymius Apostolum rogat, cur primam Virginem vocasset eam, ex qua homo & Deus natus esset? Ille, cum gratias Deo primum egisset, quòd Regi mentem ad se audiendum dedisset, ita respondit: Primum hominem Adamum dictum esse, terramque ex qua fictus compositusque fuisset, & matrem ejus & virginem fuisse, propterea quòd nec sanguine humano ac lue polluta contaminataque fuisset, nec ad cuiusquam mortui sepulcrum aperta. Itaque consentaneum fuisse id, quod tum dixerat, ut qui filium virginis, id est, terræ vicisset; à Virginis Filio vinceretur; vicisse autem illum, quòd fraude & arte egisset, ut Adamus contra Dei præceptum vesceretur, ob eamque causam expulsum, &c. Lib. impress. Parisijs 1552. in 16. & Coloniae 1576.*

JOANNA Clemente, scemina Hispana, scripsit Hieroglyphicum pro immunitate Virginea contra originale peccatum. Impress. apud Sanct. Zapata, lib. de Concept. fol. 149.

JOANNA de la Cruz, Monialis Sanctæ Claræ admirabilis virtutis Hispana, cum esset anno 1509. in quodam raptu, dixit: *Que desde el punto que la Serenissima Reina de los Angeles fue concebida en el vientre de su Madre Sancta Ana, tuvó uso de razon, como si fuera de edad perfecta y muy grande amor y conocimiento de Dios, en que fue siempre creciendo, y en todas las demas virtudes, &c.* Sic in eius vita scripta à R. P. Antonio Daza, cap. 14. folio. 69. Lib. impress. Martini 1613. in 4. cum imagine Immaculatae Conceptionis in principio.

Item, in suo Conorte scripsit Sermonem, qui est in ordine 58. de Immaculata Virginis MARIE Conceptione, quem ego ad litteram transcripsi ex Manusc. ejusdem Monasterij anno 1645. Vide Antonium Dazam de Concep. cap. 6. fol. 44. & fol. 130. ubi adducit plures auctoritates ex prædicto sermone.

JOANNA Francisca Fremiota, Canthali Baronnissa Galla, inter omnes solemnitates in honorem Reginæ Angelorum institutas, præcipuum honorem ferebat festivitati Conceptionis Immaculatae: Pro cuius veritatis defensione, felicem (inquirebat) me reputarem, si vitam ipsam dare possem. Oravi Abbatem quemdam cuius iurisdicção ad diversas Ecclesias extendebatur, ut ordinare dignaretur, quòd hæc festivitas in ejusdem Ecclesijs solemniter cultu celebraretur, concione addita ob populi excitamentum, &c. Ita Hippol. Marrac. in Heroid. Marian. fol. 219. Item, in quadam oratione ad B. Virginem MARIAM illi se obtulit, inter alia dicens: *In unione sacrificij, quod de te ipsa obtulisti in die tua Immaculatae Conceptionis, ob quam in æternum benedicere volo Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum, Amen. Marraecius ibidem folio 220.*

JOANNA Garzes, scemina Hispana, scripsit Glossam pro mysterio Conceptionis Immaculatae Dei Matris. Extat cum alijs impress. apud Zapata, tract. de Concep. fol. 123.

JOANNA Hispaniarum Regina, ac Imperatoris Caroli V. mater, proprio edicto seu privilegio

- confirmavit erectionem seu foundationem Confraternitatis sub invocatione ac titulo Conceptionis *Dominae nostrae, ac Matris Dei, &c.* Vide Privilegium in Regest. Armamentarij, colum. 306. Joannem Antonium Velazquez, lib. 4. de *MARIA* Immaculatè concepta, dissert. 10. adnotatione 1. fol. 376.
- JOANNES** de Acherreta Oforius, Doctor Hispanus, in Epitome festivitatis Martyrum Japonensium facta in civitate Hispalensi de imaginibus *Conceptionis Virginis MARIE*, in processione agit sæpe. Impress. Hispali 1627. in 4.
- JOANNES** Adelphius, Philosophus Argentinensis, scripsit Sequent. pro festo Conceptionis *B. MARIE* Virginis quæ incipit: *Dies lata celebratur, in qua piè recensetur MARIE* Conceptio, &c. ut refert Vincentius Henobergius, Ordinis Prædicatorum in Viridario Mariano, part. 3. fol. 273. quam nos vidimus in Collectanea Sequentiarum quæ in Missis legebantur antiquis, fol. 112. Impress. 1513. in 4.
- JOANNES** Æmilianus, Episcopus Tudenfis, edidit Breviarium suæ Ecclesiæ cum officio *Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIE* speciali. Impress. Salmantica 1564. in 4.
- JOANNES** de Agatijs, Veronenfis seu Pergamenis Italus, scripsit Apologeticum satis eruditum pro *Immaculata Virginis Conceptione*, quam typis mandavit, ut refert Andreas de Pertuzzinis in Analyti purissimæ Conceptionis, art. 6. fol. 99. & ipsum sæpe citat Theophilus Rainaudus in Dypnica Mariana, Marraccius in Catalogo ad annum 1458. & in Bibliotheca, Pistoia coron. 3. cap. 8. fol. 226. De hoc Auctore sic inquit R. P. Joannes de Meppis, Ordinis S. Augustini in tract. de Conceptione circa medium, loquendo de Bonaventura Patavino ac S. R. E. Cardinali, Ord. Eremitarum. Sed antequam ad tertiam deveniam opinionem, volo prius recitare aliqua dicta nostri Doctoris D. Bonaventuræ Patavini (qui quondam fuit Generalis Prior Ordinis Eremitarum, & tituli S. Cæciliæ Cardinalis Presbyter) utriusque Juris clarissimi Doctoris, qui anno Domini 1462. ob doctrinam & eruditionem tuam magno fuit in pretio, quiq; cum acerrimè Ecclesiæ libertatem contra Tyrannos tutaretur, à Carraciensi Domino tandem sagittâ transfixus, martyrio coronatus fuit. Hic eruditissimus Doctor compilavit Tractatum unum de *Conceptione Immaculatæ Virginis*, qui ab æmulis in morte sua fuit subtractus, sed circa annum Domini 1468. per Reverendum Doctorem Joannem Agatijs civem Pergamensem reinventus fuit, & ne nomen tanti Doctoris ignotum maneret, volui ejus dicta in medium proferre, &c. Et adducit varia fragmenta ex prædicto Tractatu: